
 

R.p.A. Paola Miniello 

UNITÀ IN STAFF 

Ufficio Organi Collegiali 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge 

n.240/2010, e in particolare l’art. 22, comma 7 che prevede che “Il Direttore di Dipartimento può 

delegare parte delle sue funzioni a docenti afferenti al Dipartimento. Di tale delega è data 

comunicazione al Consiglio e al Rettore”; 

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra l’altro, all’adozione di un 

modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTO il Manuale di Assicurazione della Qualità di Ateneo del Politecnico di Bari, versione 2025; 

VISTA la deliberazione del punto n.65 all’Odg con la quale il Consiglio di Dipartimento, nella seduta n.15 del 

13/11/2025, ha designato i proff. Francesco Dell’Olio e Agostino Marcello Mangini quali componenti, 

rappresentanti per il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, del Presidio di Qualità; 

RILEVATA la necessità di individuare un Responsabile Assicurazione della Qualità del Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, al fine di garantire il corretto funzionamento del Sistema 

della Qualità (AQ); 

TENUTO CONTO che il Responsabile AQ svolgerà le attività previste dai documenti di Ateneo e dalle 

normative vigenti in materia, sopra citate, di Assicurazione della Qualità, tra cui: 

- coordinamento delle attività di AQ del Dipartimento; 

- supporto ai Corsi di Studio e alle Commissioni competenti nelle attività di monitoraggio e 

miglioramento continuo; 

- partecipazione alle riunioni convocate dall’Ufficio AQ di Ateneo e interfaccia con gli organi 

centrali preposti; 

- predisposizione della documentazione necessaria ai fini del sistema di AQ; 

CONSIDERATA l’esperienza, le competenze e la disponibilità del Prof. Francesco Dell’Olio; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al prof. Francesco Dell’Olio, professore associato 

nel s.s.d. IINF-01/A - Elettronica, in servizio presso questo Dipartimento, è conferito l’incarico di 

Responsabile di Assicurazione della Qualità (AQ) del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione, con le motivazioni e per le attività indicate nelle premesse del presente decreto. 

 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2025-11-26T16:51:58+0000
	Prudenzano Francesco




